wśród 195
osadzonych było 153 katolików, 25 ewangelików i 16 wyznania mojżeszo-
wego, a na wyrok oczekiwało 86 osób, po wyroku było 10311. W latach 50.
XIX w. osadzono pierwszych więźniów politycznych, chociaż takiej

6 APK, sygn. 816, op. cit., pismo KRSW z 1/13 marca 1840 r. wprowadzające nową nomenklaturę, k. 26.
7 APK, sygn. 819, Dostawa żywności dla więźniów. W 1853 r. poza Tyńcem Domy Badań zorganizowano
w Brześciu (Kujawskim), Łęczycy i Piotrkowie Trybunalskim, które podlegały wówczas pod Rząd Gubernialny
Warszawski, k. 6.
8 APK, sygn.